市民福祉委員会会議録

開催年月日 令和７年２月４日（火） 場 所 議会委員会室１

案   件 調査第６号 看護専門学校について

出 席 委 員 後藤委員長、大西副委員長、宮田委員、橋詰委員

欠 席 委 員  関野委員 事 務 局 菊地

オブザーバー  ― 傍 聴 者  ―

説 明 員 ―

開 会 時 刻 １３時３２分 実会議時間 １時間２６分

  休 憩 時 間 ０時間３９分

閉 会 時 刻 １５時３７分 延会議時間 ２時間０５分

次 回 日 程 令和７年２月 14日（金）９時 30分

要 点 記 録

＜概 要＞

〇看護専門学校について

 看護専門学校の視察を行い、委員相互に現状と課題について調査を行っ

た。

その後、委員会室において、下記のとおり要点整理を行い、最終報告に

向け議論を深めた。

(１)学生の定員の確保に向けた取組

 ・富良野看護専門学校の魅力を伝える広報・ＰＲ活動について

 ・入学試験の多様化に向けた取組について

(２)学校内における学習環境の改善

 ・学習環境における冷房設備の設置について

 ・電子教材の整備に向けた端末貸与等の検討について

〇次回委員会の開催について

 令和７年第１回定例会での最終報告に向け、委員相互に意見交換を行

う。

以上、委員会会議録について富良野市議会委員会条例第27条の

規定により、ここに署名する。

             委員長  後 藤 英 知 夫